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Skolens elever har været i erhvervspraktik. Gå på
opdagelse i alle deres spændende oplevelser.

Læs også om….

Store huller på Skjesbjergvej, Kian’s geder, et stort
ønske om fitnesscenter i Vellev, Fun Facts, noveller,
og meget meget mere….

Avisens
Hovedsponsor:
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Kians geder på
Forten 8.
Gederne på Forten 8 er nogle søde
geder som elsker at blive nusset
med. Men hvordan passer man
egentlig geder?

Kian Elleskov Møller Sørensen
Kian0763@frifarverskov.dk

Det handler om hvordan jeg passer
mine geder.
Hvordan passer geder bedst, og
hvad de skal have at spise og
drikke, og hvor meget plads de skal
have at gå på.

Geder skal have korn, foderblanding,
kraftfoder, hø og halm og rent vand
hver dag undtagen om sommeren, der
kan de leve græs og vand. mine geder
for mad en gang om dagen om
eftermiddagen hvor at de for korn,
kraftfoder, foderblanding, hø, halm og
rent vand. Der findes ca. 300
forskellige gederacer i hele verden.
De fleste geder bliver mellem 15 - 18
år gamle. Geder skal mindst have 5
kvadratmeter pr. ged.

Geder kan også gå ude hele året
rundt, men de vil helst være inde i en
varm og tør stald. Husk at geder er
nysgerrige dyr, som undersøger deres
nye område. Et godt hegn fra starten
er vigtigt det er fordi at der er nogle
vildbasser kig også din gede-bolig
grundigt efter med henblik på at undgå
steder, hvor gederne kan sidde fast
eller på anden måde komme til skade.
Køb altid mindst 2 dyr.

Billedet kan ses ovenover. Her er den smukke
Herkules på 3 måneder, han er en nubisk ged
så han har mange farver.

Billeder kan ses ovenover. Her er den smukke
Bodil på 2 år, hun er en boar ged og hun skal
snart have kid.
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Store huller på Skjesbjergvej

Påvirker alle bilister
————————————
Sophia Kristine Sørensen
& Alex Katrine Bitsch
————————————

Som de fleste burde have opdaget nu,
har vi her i Midtjylland haft en masse
sne og is over vinteren. Og Vellev er
slet ingen undtagelse. Der har siden
starten af januar faldet en masse sne
og været minusgrader. Det har
resulteret i en masse frossen asfalt.
Når det tør op igen gør det vejen
meget skrøbelig og når store køretøjer
som biler, lastbiler og busser kører
over, river det vejen op og laver store
huller.

Går ud over bilister
Det resulterer i mange problemer for
bilister, som kører i de her huller. For
biler kan det betyde en træls skæv
fælg, men for bløde bilister som
cyklister og knallertfører kan det give
nogle helt andre problemer. Vi har
snakket med en cyklist som siger at

hullerne gør det vanskeligt at bevæge
sig fra A til B. Hun har oplevet, efter at
frosten er forsvundet, at der er kommet
flere huller og de, som i forvejen var på
vejen, er blevet større. Hun siger at det

kan være
vanskeligt
at cykle,
især når
det er
vådt fordi
man glider
i hullerne.

Hvor findes hullerne
Mange af hullerne finder man ude på
Skebjergvej foran skolen, hvor der ofte
er bilister, som kører forbi. Det er et
problem og vi regner med når det
bliver bedre vejr at vejene bliver lavet,
så vi igen kan færdes sikkert.

Nanna Bananas ansigtsmaler
til børnefødselsdage og
arrangementer
kan kontaktes på
81nann@gmail.com eller på
50788979

Reklame 3
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Ny medarbejder på skolen

Meget mere end bare en skolesekretær
————————————
Sophia Kristine Sørensen
& Alex Katrine Bitsch
————————————

Nanna er skolens nye skolesekretær,
som efter en lille periode med
afløsning er blevet fastansat. Nanna er
til daglig bosat i Ulstrup, hvor hun har
boet i 5 år sammen med sin mand. De
har sammen en datter på 2 år. Nanna
er selv 42 år ung, og hun har hvert fald
ikke levet et helt kedeligt liv. Nanna er

uddannet kontorassistent og har en
uddannelse som serviceøkonom. Før
hun kom på skolen var hun
receptionist på et feriecenter på
Djursland. I sin “fritid” driver Nanna sin
egen virksomhed Nanna Bananas,

hvor hun laver aktiviteter som blandt
andet ansigtsmaling, og sjove og
kreative lege. Nanna har også arbejdet
på hoteller på Rhodos og Gran
Canaria, hvor hun var med i
børneklubben og sørgede for at
børnene morede sig, mens de var på
ferie. Som sabbatår har hun også
arbejdet i 1 år i Californien som au
pair, hvor hun har passet børn og
ryddet op for en familie der. For det
meste vil du kun se Nanna sidde bag
sit skrivebord på kontoret, men det er
ikke sådan vi har oplevet hende.
Nanna har nemlig og en glæde for at
kører motorcykel i sin fritid, hun har
fløjet i faldskærm, dykket med hajer,
hun er uddannet svømmetræner og
har dyrket triatlet. Nannas arbejder på
skolen består bl.a af at planlægge ting,
holde styr på papirarbejde og sikkert
også en masse andet. Og en ting er
sikkert Nanna er kommet for at blive
og det er vi meget glade for.
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Når selv vaskehaller skal vaskes

Det var stadig mørkt, da vi kørte
hjemmefra. Vi startede ud med at
tage en vaskehal, som ligger op ad
motorvejen mellem Hobro og
Alborg, jeg tænkte: “Så er vi igang.”

Line Drost

Jeg har været afsted med min far i en
hel uge, vi lavede det her. Jeg vaskede
15 vaskehaller og 13 forpladser, og en
hovedrengøring/håndværkerrengøring.
Vaskehallerne blev skummet ind i kalk-
og oliefjerner. Derefter vaskes det af
med varmt vand. I kunderum vaskes
der gulvet og pudses vinduer.

Forpladsen bliver sprøjtet ind i
oliefjerner og vaskes af med varmt
vand. Benzinstander tørres af med en
klud med RDT/Anti kalk
rengøringsmiddel, indtil det skinner. I
hovedrengøring/håndværkerrengøring
skal gulvet støvsuges og vægge skal
vaskes, og vaskehallerne vaskes af
med kalkfjerner.
Fredag stod det på 20 års jubilæum i
Årslev på Fyn, for at fejre at firmaet
har været åbent i 20 år.
Efter at være ved vaskehallen,
forpladsen eller benzinanlægget var
det videre til noget nyt, at gå i gang

med. Hvis der er for meget skidt og
snavs på og i vaskehallen og
vaskemaskinen, kan de ridse biler, når
de bliver vasket. Og på forpladsen er
det for at de ikke bliver glatte og fedtet
af det, bilisterne spilder, når de tanker.

Jeg var meget velkommen og andre
var glade, for at de havde nogle der
gerne ville i praktik, men der var også
nogle der kunne se, at jeg hyggede
mig derfor var de også glade. "Tak, du
skulle have arbejdet her, hvis du var
gammel nok”. “Det har været dejlig at
have dig med." "Du er blevet en
mester til at pudse vinduer.” Direktøren
har sagt at "jeg virker som en god
pige, der ved hvordan man arbejder”.

Det tætteste, vi har været på Vellev, er
Thorsø. Det længste vi har været væk
er Svenstrup ved Aalborg.
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Der er 3 firmaer der laver det samme
som os, men vi er det største med 50
biler. Vi er i alt 57 mennesker som
kører rundt og rengør.

Jeg har været taknemmelig over at
have været med i denne uge, jeg har

lært mange nye at kende og har lært af
den bedste, min far. Jeg synes den
uge har gået for hurtigt i følge mig, og
jeg glæder mig til at se om jeg, også
kan komme i praktik hos dem næste
år.

Ring til Håndmanden på 22 16 31 32
Klipper hæk, græsplæne, fixer kloak, så ring til

håndmanden
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Læsevejleder - hvorfor nu det?
af Thor Mandrup Fjeldmark og Kevin Friis Lovring.

Friskolen Vellev har forskellige voksne ansat. Vi har interviewet Anita Mortensen om, hvad
hendes arbejde, som læsevejlerder, går ud på.

Anita kan du fortælle, hvad dit job er på Friskolen Vellev?
Jeg er støttelærer på Hvid så har jeg udeliv
om onsdagen med blå og førskolen.Og så er
jeg læsevejleder på skolen.

Du har jo for nyligt været på kursus. Kan du
fortælle, hvad det gik ud på?
Det handlede om at blive bedre til at hjælpe
vores elever som har svært ved at lære at
læse.Det vil sige en del af min uddannelse
som læsevejleder.

Er det et vigtigt kursus?
Ja, jeg synes det er vigtigt at vores elever på skolen får lært at læse og bliver glade for at
læse bøger.

Hvorfor er det vigtigt?
Eleverne skal jo kunne læse i alle fag derfor er det vigtigt generelt at kunne læse Eller at
kunne bruge læseunderstøttende redskaber, hvis man for eksempel er ordblind.

Du har jo også opbygget et bibliotek. Hænger det sammen med det du har været på kursus
i?
Ja, det gør det. Fordi at kunne se alle vores dejlige bøger, giver inspiration til at finde bøger
og forhåbentlig en større lyst til at få lært at læse.

Har du noget du gerne vil have med afslutningsvis?
Jeg er rigtig glad for at se hvordan alle eleverne har taget imod det nye Bibliotek.

Vi er meget glade for, at Anita tog sig tid til at lade sig interviewe af os. Vi har fået en bedre
forståelse af, hvorfor det er vigtigt at have en læsevejleder på skolen.
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Den sidste tiger?
ANMELDELSE

Niels Bjerregaard Quist,
niel073p@frifavrskov.dk

Den sidste tiger er en fortælling fra
Indien, og skrevet af Ruskind Bond.
Bogen foregår i en lille fattig landsby i
junglen, hvor indbyggerne jager tiger i
et omfang, så der til sidst kun er én
tilbage. Den sidste tiger er kongen,
som er meget fredelig, men stor og
stærk. Bogen handler også om to
drenge, Cottu og Nandu, som hyrder
bøfler i området.

Det slutter med, at tigeren falder i en
flod, og er lige ved at drukne. Men
bliver skyllet op igen

Jeg synes, at alle skal læse bogen,
fordi jeg synes, at den har noget vigtigt
at sige, om hvordan mennesker lever i
indien og det er en spændende og sjov
fortælling

8



Vellev Avisen 2024

Fitness center i Vellev

Mads skjødt Timmermann
mads681z@frifavrskov.dk

Et fitnesscenter i Vellev ville være
super fedt. Det ville hjælpe alle med at
blive mere sunde og stærke. Man kan
træne på forskellige måder, og det gør
det sjovt for alle. Vi kan også møde
andre og være sammen om at træne,
hvilket er mega hyggeligt. Et

fitnesscenter vil
ikke kun være
godt for vores
helbred, men
det kan også
skabe job og
bringe flere
mennesker til
vores by. Lad
os få et
fitnesscenter i
Vellev

At have et fitnesscenter, hvor unge kan
være sammen og træne, er fantastisk,
fordi det giver dem en sund og positiv
fritidsaktivitet. Når de er sammen og
træner, bygger de sunde vaner og
styrker deres kroppe. Det er en god
måde at bruge tiden på, der både
styrker deres fysiske helbred og
samtidig reducerer risikoen for at falde
ind i usunde vaner som rygning eller
alkoholforbrug. Fitnesscentret giver
dem en alternativ og konstruktiv måde
at socialisere på, hvilket kan have
positive langsigtede virkninger på
deres livsstil og velvære.

Hvis din bil er gået i stykker❗❗❗
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Livet på landevejene
________________
Alex Katrine Bitsch
alex817i@frifavrskov.dk
________________
Jeg sidder derhjemme og venter på at
blive hentet. Jeg har pakket alle mine
ting som jeg skulle få brug for og især
også noget jeg helt klart ikke kommer
til at bruge. Klokken er 08.50 og min
søster og svoger vil komme kl 9. De er
endelig kommet, vi får pakket bilen og
kører hjem til dem. Vi ved endnu ikke
hvor vi skal hen, måske Italien eller
måske Norge. Vi er hjemme i nogle
timer før vi får svar. Vi skal til Norge. Vi
får med det samme pakket lastbilen og
kører af sted, vi har ingen tid at spilde.
Vi kører ned og læsser i Hobro og
kører mod Hirtshals.

Billede af lastbilen vi kørte i ved tolden mellem
Norge og Sverige

Om aftenen kører vi på færgen og
sejler til Norge. Vi sejler sent om
aftenen til tidligt om natten, så jeg
sover allerede før vi kører om bord på
færgen. Vi kører i lidt over en time, da
vi kommer af båden og holder resten
af natten ved en anden båd, vi skal
med om morgenen. Morgenen efter
vågner jeg først efter vi har sejlet og er
på vej op for at losse. Jeg kan tydeligt
se at vi er på vej længere op i Norge,
der er snelandskaber og vi kører
imellem de flotteste bjerge. Vi kommer
op hvor vi skal losse og med det
samme jeg træder udenfor, kan jeg
mærke den kolde luft ramme mit
ansigt. Jeg må desværre ikke komme
med ind og tømme traileren, så jeg
bliver nødt til at vente inde i lastbilen.
Vi ender med at holde i bilen i et par
timer og så bliver vi nødt til at køre
hjem igen fordi vores disponent ikke
havde noget til os. Vi sejler med endnu
en båd, som nok allerede er den
syvende gang i ugen, hvor vi
selvfølgelig var nede i shoppen og
købe makeup. Vi kører hjem og holder
i Aalborg og sover der om natten og
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morgenen efter kører vi hjem og går i
bad og henter endnu et læs i Hobro og
kører mod færgen igen. På færgen
møder vi nogle af min svogers
kammerater og har det rigtigt sjovt. Vi
snakker og griner en masse, og så
finder vi ud af, at der er en børnequiz,
som vi selvfølgelig skal være med i. Vi
kommer med færgen til Sverige og
kører så med det samme mod Norge.
Vi holder i kø ved tolden i mega lang
tid, faktisk op til flere timer, men da vi
endelig kommer over finder vi en plads
vi kan sove på. Vi vågner dagen efter
og skal hente et læs og faktisk bare
hjem igen. Men da vi er på en lille båd
mellem to norske byer, får vi at vide, at
vi skal sejle tilbage igen og holde i 5
timer og vente på at læse fisk. Så vi
tager båden tilbage med det samme
og det er røvsygt. Det eneste gode ved
at sejle sådan frem og tilbage er at de
har ret gode vafler på båden. Bagefter
kører vi mod tolden igen i 2 timer fordi

de ikke fatter en skid og lavede fejl
med papirerne. Vi kom hjem til
Danmark midt om natten og kørte
hjem bagefter. Ugen blev ikke ligesom
vi havde regnet med fordi vi skulle
have været i Italien, men grænserne
var lukket og vi endte med ikke rigtigt
at have noget at kører med. Det viser
også den lidt besværlige side af at
være chauffør.

Jeg synes det
fede ved at
komme i praktik
som
lastbilchauffør
er at man
kommer ud og
oplever lidt
mere fordi ens
arbejdsplads
rykker sig hele
tiden.
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33-årige Mathias Nielsen🤧🤒😷 er forsvundet fra sin arbejdsplads.
Han er sidst set forlade Friskolen Vellev mandag eftermiddag i nedtrykt
sindstilstand. Tag ikke kontakt, hvis I ser ham!!! men kontakt straks

Kirstin i Spanien🌞.
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Kæledyr på skolen af Kristoffer, 5.kl

Amilias kæledyr.
Jeg er en huskat.
Jeg hedder Luna.

Amilias kæledyr.
Jeg er hunderace.
Jeg hedder Moon.

Asbjørns bedstemors kæledyr.
Jeg er hunderace.
Jeg hedder Dina

Bjørns kæledyr.
Jeg er udekat og indekat.
Jeg hedder Skipper

Bjørns kæledyr
Jeg er en hesteracer.
Jeg hedder Osvald og Kraka
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Alexander Husum.
Af Kevin Friis Lorring og Thor Mandrup Fjeldmark

Alexander Husum er YouTuber, han er 26 år gammel. Alexander har over 250.000
abonnenter på sin YouTube kanal, har man nok abonnenter, kan man faktisk leve af at
lave YouTube videoer.
På sin kanal laver Alexander Husum blandt andet videoer med fangelege, gemmelege

og pranks.

Han har også overnattet i sin bil ude på parkeringspladser.

Vi har set mange videoer med Alexander Husum og kan godt
lide det han laver. Vi er glade for, at hans kanal har indhold, der

passer godt til børn.

Vi vil give Alexander Husum⭐⭐⭐⭐⭐⭐

Kom til Smeden Vellev, altid en flink person
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Fun facts 💡💡💡💡💡💡
………lavet af Luca Bitsch,Lilly Pasche og Amelia Piil

Vi har næsten altid brugt æ og ø i det danske sprog, men å er det

nyeste bogstav i det danske alfabet, og blev indført i 1948. Før

1948 blev å skrevet Aa.

Det gør ondt at spise ananas, fordi der er et stof i frisk

ananas, som angriber læberne,

tungen og munden. Stoffet er et

enzym, der hedder bromelin

Man begyndte at slå mønter for at gøre handel med

varer nemmere. De første mønter var af guld eller sølv,

og deres værdi blev bestemt af, hvor meget guld eller

sølv der var i dem. Derfor kunne man bruge dem både lokalt og til at handle med

andre landet

Kong Christian d. 9, var meget sparsommelig, nærmest nærig.

Han lærte sine døtre at lave mad og sy, så de kunne spare

penge på mad og tøj. Når hans tøj blev for slidt, gav hans

døtre ham nyt, men Christian kunne ikke få sig selv til at

smide slidt tøj ud, derfor havde han hele 36 sæt ubrugt tøj,

da han døde.

Himlen er blå, fordi sollyset bliver fanget af gas i

atmosfæren. Vores øjne ser lyset som blå, men når

det regner bliver lyset spredt ud, og vi ser

farverne i regnbuen.
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Familie Aktiviteter til Vinterferien

Nu hvor vinterferien venter lige rundt om
hjørnet, kan det være svært at finde på,
hvordan man skal bruge tiden sammen
med familien.

Af Michelle Mikkelsen
Mail: mich19k3@frifavrskov.dk

Vinterferien starter snart, men hvad
skal man finde på at lave sammen med
familien. Her er nogle idéer fra Vellev
og omegn, som er alt lige fra aktive
aktiviteter til familiehygge hjemme på
sofaen.

Ulstrup
I Ulstruphallerne er der både planlagt
fastelavnsfest søndag d. 11. februar, og
Kæmpe Hoppeland mandag d. 12. og
tirsdag d. 13. februar. Tilmelding er ikke
påkrævet for at kunne deltage, men der er
en entrepris for børn, men voksne kan
komme ind gratis. Til hoppelandet kan
man tilmelde sig aftensmad, som består af
buffet, så der er noget til alle.

Ulstrup

Fastelavnsfest: 11. feb. kl. 10.00 i
Ulstruphallerne.
Kæmpe Hoppeland: 12. - 13. feb. kl.
11.00 - 20.00.
Stor buffet til Hoppeland: kl. 17.00 -
18.30, adgang med tilmelding.

Hammel og Bjerringbro
Både i Hammel og i Bjerringbro, kan man
tage i biografen, som begge to viser
familie filmene: “Lassie, på nye eventyr”,
“Miniheltene” og “De tre bukke bruse i
badeland”. Hammel og Bjerringbro har
også begge to en idrætshal med adgang
til en svømmehal, der har både 25 m
bassin med vipper, varmtvandsbassin, et
børnebassin og spa.

Find selv tider:

Hammel

Biograf:
fotorama-hammel.dk/ProTickets/php/ind
ex.php
Svømmehal:
hichammel.dk/svoemmehal/

Bjerringbro

Biograf: bbbio.dk
Svømmehal:
bjerringbroip.dk/svoemmehal-2/

Hjemme hygge
Til dem, der foretrækker at blive hjemme,
er der også masser af muligheder, som
f.eks. kan man bage en kage eller en
portion boller, se film, spille brætspil
og/eller computerspil. Man kan også bruge
tiden på at lære noget nyt, som f.eks. at
lære et nyt spil eller at gå på hænde.
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Eleverne på Friskolen Vellev hungrer efter
vinterferie

Eleverne på Friskolen Vellev vil have ferie nu!!!

På Friskolen Vellev glæder mange af eleverne sig til på fredag kl 12.00, når skoledagen er
slut, for så har de vinterferie.

Der er mange forskellige måder at holde vinterferie på, nogle tager til
udlandet eksempelvis tager Lilly og Amelia til udlandet. Lilly, som
går i 2. klasse, fortæller, at hun glæder sig mega meget til
vinterferien. Lilly fortæller, at hun skal til Tyskland i ferien og
tilføjer “Jeg skal også på "skiferie".

Andre skal holde fødselsdag, det skal Amelia nemlig. Det kan være meget forskelligt fra
person til person, hvad man har af planer, jeg skal selv i sommerhus med min bedstemor og

bedstefar.

Amelia, som går i 3. klasse, fortæller, at hun glæder sig meget til
vinterferien, hun skal nemlig holde fødselsdag og tilføjer “Jeg skal
også til Gran Canaria".

Man kan også bare blive i Danmark, og hygge med sine venner, det skal Josefine, og hun
glæder sig meget. Josefine, som går i 3. klasse fortæller at hun skal ud og lege med sine

venner. og tilføjer ”jeg skal også ud at spise med mine venner
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Kornsnogen - en lille slang
Skrevet af Markus Skaarup Bay

Der var en dag, hvor den lille kornsnog
kravlede op i vores jernkøjeseng…

Jeg sad på værelset og havde ladet min
kornsnog, Snoopy, kravle rundt på gulvet. Jeg
havde set, han var kravlet op i sengen. Jeg
kiggede væk et øjeblik, og pludselig var han
på vej væk. Han havde fundet et eller andet
hul i sengens rør, som han krøb ind igennem,
og fortsatte gennem rørene. Vi blev nødt til at
skille hele toppen ad bare for at få ham ud.
Jeg kunne hele tiden se Snoopy gennem
sprækker i rørene, så jeg vidste, vi ville få ham
ud igen. Sådan er det i hvert fald at have
Snoopy. Han har en diameter på to cm, men
han kan krybe gennem et hul, der er halvt så
stort.

Der er mange, der er bange for dem og
synes, det er underligt, jeg kan lide dem.

Hvorfor vælge kornsnogen som dit første
kæledyrs slange?
Kornsnoge er et godt første kæledyrs slange

1. de er nemme at håndtere
2. de er meget passive
3. hvis de skulle bide, har de ikke så stor

tænder

Slanger har ingen kæbe,
Deres mund er lidt ligesom elastikker, så hvis
de bidder dig, så er det ikke dem, der presser
sammen, det er dem, der lukker ned.

Slanger har ingen øjenlåg.
I stedet har de gennemsigtige ham, som går
over deres øjne. Derfor blinker de ikke.

I Danmark er der kun 2 slags slanger, den
ufarlige snog og hugormen. Men
Kornsnoge bor i den østlige del af Amerika
og Sydamerika.

FACTS
● Slanger har ikke nogen næse. De

lugter med tungen, derfor kan du se
dem klaprer med den.

● Slanger har ingen ører, så hvordan
ved de, om der er lyde? De har en
slags skind/skæl, som lydene viberer
på.

● Slanger kan godt se tykke ud, men det
stopper dem ikke for at kravle ind
gennem huller, der er på størrelsen af
deres hoved.

● Der er også omkring 4008 slags, og
600 af dem er farlige/giftige
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Næsten ny skoleleder.
Skrevet af Luca Bitsch og Josefine Friis Lovring

For lidt under et år siden fik Friskolen
Vellev ny skoleleder. Alle var vist lidt
spændte på, hvordan det skulle gå. Vi
har taget en snak med Dorte Mulvad
om hendes første tid på skolen.

Dorte, kan du starte med at fortælle,
hvad dit job er på Friskolen Vellev?
Jeg er skoleleder og leder for både skolen
og børnehaven/vuggestuen Livstræet. Og
det er jo at være leder for både børn og
voksne.

“Og så er der selvfølgelig fællesskabet
og så er det jo et dejligt sted med
udeområderne.”

Hvor længe har du arbejdet på skolen?
Jeg har været på skolen siden 11. april
2023.

Du har jo tidligere været på en meget
større skole, hvordan er det at komme
til en så lille skole som Friskolen
Vellev?
Det var jo det jeg faktisk søgte og derfor
jeg gerne ville hertil, fordi så kan jeg og vi
være meget mere nærværende og være til
stede for alle. Det er også det vi kan når
alle eleverne kan arbejde sammen på
tværs af klasser og årgange, det er
simpelthen et dejligt miljø at være i. Man
kan også mærke hvordan vi hurtigt kan
hjælpe hinanden, og hvordan forældrene
gerne vil være med til at udvikle skolen og

er engagerede i at her skal være en god
skole.

Hvad er det bedste, du har oplevet på
skolen?
Det er selvfølgelig jer børn og personalet.
Fantastiske mennesker at være sammen
med.

Hvordan kan du lide eleverne og
lærerne?
Det er jo lidt af det samme, som det andet
spørgsmål. Jeg synes det er nogle børn
som er rare at være sammen med, når vi
for eksempel er sammen til
morgensamling, så har vi et godt
fællesskab, det er også nogle dygtige,
selvstændige og ansvarlige voksne som er
gode til at skabe læring for børnene.
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Hvad kan du bedst lide ved Friskolen
Vellev?
Det bedste er fællesskabet med børn,
lærere og forældrene, hvor alle tager
fælles ansvar.

På Friskolen Vellev er der både musical
og lejrskole hvert år. Hvad synes du om
det?
Det synes jeg er rigtig godt, faktisk var jeg
med til musicalen sidste år før jeg
startede, og jeg blev simpelthen blæst
bagover over, hvor gode de var. Så var
det jo også dejligt at være med på
lejrturen, med de vilde grise og kalven, der
kom på besøg. Jeg synes at både
musicalen og lejrskolen er rigtige gode
arrangementer på skolen, og det bunder
jo i det fællesskab vi har.

Hvorfor synes du, at man skal sende
sine børn til Friskolen Vellev?
Det skal man jo fordi, det er et rigtig rart
sted at være for både børn og forældre, og
der er mere tid til hver enkelt elev.
Der er ikke så mange elever i klasserne,
så der er tid til at kigge på, hvordan hver
enkelt elev udvikler sig. Vi har også netop
gennemført en trivselsundersøgelse, og
der kan vi også se, at vi har en meget høj
trivsel blandt eleverne.

Er der noget du gerne vil sige som
afslutning?
Det er, at jeg er rigtig glad for at være på
friskolen Vellev, det er nogle mennesker,
både børn og voksne, som jeg glæder mig
til at være sammen med og udvikle skolen
sammen med.

Vi vil gerne sige tak til Dorte, for at stille op
til interview med Vellev Avis.
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Frost Surprise!
Liana Meng Agerkvist

I feel a cold and calming breeze. As I looked around and saw my friends,

they were building a snowman, a tall one at that. I began to walk towards

them, every step with a soft feeling of joy. They greet me and ask “Could

you help us with the snowman we’re building?” I, of course, said yes and

helped them. I helped by finding a hat and

scarf for the snowman. The scarf was

fluffy like a coat of wolf fur, while the

hat was tall and black with a thin red line

for decoration. When we finally placed the

hat on the finished snowman, we gave each

other a high five. But something was off

about the snowman, almost like it was

looking at us. Out of curiosity I went over to the snowman, but it

transformed into a beast. Around 20 feet tall, sticks as claws or hands,

glowing red eyes and a frowning face. The monster slashed its sharp claws

towards us, we narrowly escaped the attack. We took our weapons out,

one was a magical staff another was a sword and lastly my battle axe. We

started to attack the monstrous snowman. People are screaming left and

right panicking, while we try to defeat the monster. I threw some knives

at the thing, but it doesn’t seem to hurt it. Bob suddenly sprints right at

the monster and strikes, making a loud clang with his

sword. Maya takes the opportunity to burn the monster

with flames, casting a spell. Then I threw my heavy

battle axe hoping that I won’t miss. The battle axe

went flying towards the monster, both the axe and the
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monster were set ablaze. Some people stopped screaming, and then

stared at the snowman’s defeat. Everyone started cheering, then Bob,

Maya and Ivan became great heroes of the village. The end!

Please no more, I’m tired.

They lived an adventurous life not like the snowman changed anything but yeah their

names were Ivan [Battle axe, the main character.] Maya [Magical staff, the main

friend.] Bob [Sword, battle iq 999 iq -999.]
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Epic Panda: et fedt sted!

Et indblik af hvordan Epic Panda ser ud. Billedet er taget af Søren Sloth, butikschef.

Af Michelle Mikkelsen
Mail: mich19k3@frifavrskov.dk

Det var en dejlig frisk morgen, med
solskin og blå himmel. Der var ikke
så mange mennesker på Aarhus’
gader endnu, men de fleste butikker
havde heller ikke åbent, heller ikke
butikken jeg skulle møde i. Ned ad
trappen og ind af døren til
kælderrummet, hvor butikken
befandt sig, og jeg tænkte: “Så er vi
i gang!”

Epic Panda er en fin lille butik, der
befinder sig i kælderrummet under en
gammel bygning. Det er meget rustikt,
men det er med til at skabe en
hyggelig stemning. De fastansatte i

butikken var alle sammen meget
venlige, og de var gode til at skabe et
overblik over, hvad der skal laves, så
jeg havde altid noget at give mig til.
Epic Panda er en butik, der tager
mange praktikanter, og de praktikanter
jeg mødte var alle meget venlige og
hjælpsomme.
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Opgaverne var meget forskellige, og
der var også forskel på, hvor lang tid
de tog at gennemføre, der var små
opgaver, som f.eks. meget rengøring
blev taget i små etaper og sortering af
de TCG(trading card game) enkelt
kort, som de havde opkøbt af kunder.
Der var også de opgaver, der tog
længere tid, som f.eks. at tørre hylder
af for støv og sortering af spil til
PlayStation 1 og 2.

Den uge jeg var i Epic Panda, var lige
op til en weekend, hvor at de havde
prerelease på et nyt sæt af Magic the
gathering, som jeg fik lov til at pakke
ud, og tjekke følgesedler til.
Epic Panda er en butik, hvor man har
muligheden for at komme ind og spille
spil sammen med andre, og de
arrangerer også selv forskellige
turneringer og spil aftener. Jeg fik lov
til at være med til junior aften, hvor der
kommer en masse børn og spiller mod
hinanden, enten i en turnering eller
bare for sjovt. Til forberedelserne af
junior aften, hjalp jeg til med at stille op
og gøre klar.

Pladser hvor
kunder kan
sidde og spille
med
hinanden.
Billedet er
taget af Søren
Sloth,
butikschef.

På de tidspunkter der ikke var så
meget at lave, blev jeg stillet
spørgsmål om hvorfor jeg troede at de
gjorde visse ting som de gør. Det var
en sjov og spændende måde at lære
på, så jeg også kom til at tænke over
tingene, i stedet for at de bare at få
dem fortalt.

Det var en fantastisk uge, som gik alt
for hurtigt. Jeg har lært meget, og det
har været dejlige mennesker jeg har
været omkring, både personale og
kunder.
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Hvor blev respekten af?

Respekten, for sine medmennesker nu
til dags kan være lidt dårlig, men
hvorfor? Og hvad med respekten for
sig selv? For, hvad er respekt og,
hvordan bliver den vist

Andre kan have det svært, men man skal
være glad for, hvem man er som person.
Nogle mennesker er blevet meget
egoistiske og tænker kun på dem selv,
hvilket resulterer i at dem der har det
svært ikke føler sig gode nok, fordi de
bliver til “problemet”. Respekten for sig
selv er vigtig, fordi så kan man muligvis
bedre forstå andre.

Det er vigtigt at tænke på, hvordan andre
folk har det. Nogle mener, de har det
svært, men inderst inde skal de have
deres tro på dem selv, det går ikke, at man
ikke tror på sig selv, det er en vigtig ting i
livet. Alle har en eller anden form for
respekt, om det er for sine forældre,
militæret eller kæledyr, så er respekten
vigtig.

Synspunkter for respekt.
Jeg var nede i en af de mindre klasser, og
det var spændende at være sammen med
dem. Jeg ved at der er nogle, der har det
sværere end jeg har det,

det fik mig til at tænke at jeg havde det
godt og at jeg skal være glad for, hvem jeg
er og hvordan jeg har det.
F.eks. Synes jeg, det er en form for
respekt for dem, der kæmper hver dag
med f.eks. Synet, ordblindhed og andre
diagnoser. Når jeg ser hjemløse, der
ingenting har, bliver jeg taknemmelig for at
jeg bor i et hus, har mad og rent vand. Jeg
har stor respekt for den kamp de hver dag
kæmper, og jeg ønsker dem alle sammen
det bedste.

Respekten for sig selv.
Min følelse af respekt er, at hvis man
respekterer sig selv, kan det være
nemmere at respektere andre. Jeg tænker
på, om det giver respekt at opleve andre
der har det værre end én selv. Respekten
kommer i form af at se andre kæmpe med
deres problemer og jeg har respekt for de
mennesker som hjælper andre, bliver ved
og kan se at de kan gøre en forskel.
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Viggas flyrejse
af Niels B. Quist.

Jeg kom glad løbende ud af skolen. Vi

havde fået vinterferie af min lærer. Så

jeg løb hjem til min kat, Vigga. Katten

havde jeg fået i går til min 11 års

fødselsdag. Jeg er meget glad for den,

og jeg leger med den hver dag. Den er

sort og hvid. Jeg bor i et stort, hvidt og

sort luksushus med pool. Da jeg kom

hjem, satte jeg mig i den grønne

lænestol, som stod i et hjørne af stuen.

Lænestolen var fuld af røde kattehår.

De røde kattehår kommer fra Buller,

familiens røde kat med hvide striber og

lyserøde ører.

I morgen skal vi til Spanien, og Vigga

skal ikke med, det skal Buller

heller ikke. Så bliver Buller meget sur

og river i de nye blå gardiner. Det gør

Vigga ikke, for Vigga er kun en lille

kattekilling. Nu skal vi til at pakke

kufferter til turen til Spanien, vi skal

flyve i et stort fly, som er hvidt og blåt.

Men mens vi pakkede til flyturen,

hoppede Vigga op i kufferten med mad

i. Mor så det ikke, da hun lagde et

grønt tæppe i kufferten.

Næste dag vågnede jeg og var

spændt, da jeg gik hen for at kæle

med Vigga over i sofaen, men hvor var

hun? Vigga var ingen steder. Jeg gik

ned til mor for at se, om hun var der,

men Vigga var heller ikke der. Jeg blev

meget ked af

det, og jeg ville

ikke flyve, før

hun var fundet.

Men mor

sagde, at vi

skulle af sted

nu. Da vi var

ude i limousinen, som var hvid og lang,

satte jeg mig for at sove.

Jeg vågnede og kiggede rundt, da min

mor rykkede i mig og sagde, at vi var
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der. Det var et stort hvidt fly, der var en

gul bil med en hvid trappe. Vi gik alle

sammen op ad

trappen og ind

i det store

hvide fly og

satte os på

den forreste

række, min mor lagde kufferten på en

hylde over os. Så begyndte flyet at

lette, og jeg kiggede ud ad vinduerne,

og så på alle de mange ting, som vi

fløj forbi, så faldt jeg i en dyb søvn.

Mens vi sov, kravlede Vigga ud af

kufferten, og ind i cockpittet, hvor

piloten sidder. Hun kravlede op på

pilotens hoved og kradsede ham i

ansigtet, så han ikke kunne se. Jeg

vågnede, fordi jeg havde slået hovedet

op i loftet, det var fordi, at flyet var

begyndt at falde. Vi var ved at styrte

ned, jeg skreg efter min mor, men for

sent flyet ramte den tørre jord og ……

Græsslåning telefonnummer

42551737.

Jeg er en dreng på 11 år. Jeg hedder

Kristoffer.

Du kan hyre mig om sommeren.
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Friskolen vellev 7-9
klasses praktik?

Alle dem der har været i praktik
har haft en god oplevelse med
praktikken i 2024.

Kian Elleskov Møller Sørensen
Kian0763@frifavrskov.dk

I sidste uge var eleverne i 7.-9. klasse
på Friskolen Vellev i erhvervspraktik,
som giver eleverne mulighed for at
opleve arbejdsmiljøet på en almindelig
arbejdsplads et sted i Danmark. Der
var mange forskellige praktiksteder, alt
fra børnehave til lastbilchauffør.

Sophia fra 8. klasse på Friskolen
Vellev har været i erhvervspraktik i
Bakkegården Børnehave i Hammel.
Sophia har været glad for, at hun har
været i praktik ved en børnehave. Hun
fortæller, at “det har været en god
oplevelse, fordi der var nogle søde
pædagoger, som var gode til at hjælpe

mig.” Hun synes at arbejdet som
pædagog virker som et sjovt og godt
arbejde, Sophia tilføjer med et smil, at
“en af børnene troede vi var kærester”.
Danmarks Evalueringsinstitut skriver
på deres hjemmeside, at praktik er en
fantastisk mulighed for at få praktisk
erfaring og lære nye færdigheder. Det
giver dig chancen for at anvende det,
du har lært i teorien, i den virkelige
verden. Praktik kan også hjælpe dig
med at opbygge et professionelt
netværk og åbne døre for fremtidige
jobmuligheder. Det er en god måde at
finde ud af om en bestemt branche
eller job er noget for dig. Så det er
bestemt værd at overveje.
Jeg var ikke selv i praktik, jeg synes, at
det var godt at være i skole, mens de
andre var praktik, fordi jeg fik
muligheden for at fordybe mig i
undervisningen. Jeg er for eksempel
blevet meget bedre til at sætte komma
i den uge.
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Unge
mennesker &
fritidsjob
Mange unge har fritidsjob og indenfor
de seneste år har der været en stigning
af ungdomsarbejde. Grunden til det kan
fx være, at de i de seneste år har unge
fået en stigende løn.

Thor Hust
thor5962@frifavrskov.dk

Ungdomsarbejde er en god måde at komme
ind i voksenlivet på. Det hjælper også med at
blive social og med at lære vigtige ting, som
skat eller lignende. Det gode ved at starte som
ung er, at det er nemmere for ens forældre at
hjælpe med de vigtige ting.

Hvorfor arbejder unge
En af dem jeg har interviewet fortæller, at
en af de hovedsagelige grunde til at han
arbejder er for at tjene penge hvilket også
er det samme svar som man vil få hvis
man
interviewer mange andre unge der har et
fritidsjob.

Unge bruger deres penge både fornuftigt
og mindre fornuftigt eksempelvis investere
nogen deres penge i aktier, hvorimod
andre fortæller at de bruger pengene på

mere materielle goder. Alex på 15 år
fortæller, at hun bruger sine penge på “Tøj
og makeup”.

Man kan dog også få at vide at de ikke kun
har valgt deres arbejde kun for pengene,
der er også grunde som for eksempel at
lave noget andet end skole eller at være
ude sammen med vennerne og lave noget
produktiv
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Skiferie i Alperne

Skrevet af Thor Hust
Man kan mærke glæden ved gondolen, når
folk venter tålmodigt på at den starter, og
man skal op og starte dagen ud med et dejligt
løb ned af den nypræpareret pist, men man kan
også mærke trætheden og de hårde
tømmermænd efter den sidste dags afterski.
Ingen snakker, alle venter bare, og de få lyde,
der er, den lille fugl, der pipper, og enkle gab,
der kommer frem. Luften er tør samt med svag
vind, man kan se dampen fra de trætte unge
mænd, der gaber. Så kl 08.45 skabt starter den
tunge elektronik, og man kan høre det samme
øjeblik, begynder det små bip fra liftkort
maskinen, og folk maser sig lige så stille frem
for at komme lidt tættere på gondolen. De
første, der kommer ind i gondolen, har det
nemt, der er ikke noget pres på deres skuldre,
dem, der kom senere, har det svært, der er pres
på alle sider, og folk ånder en ind i nakken.
Efter lidt skubben og masen er man endelig
kommet på, og man så kom sammen med sin
eller ej er forskelligt gang til gang. Inde i
gondolen er det koldt, men vindstille, snakker
ingen lige i starten, som de er koncentreret på
at sidde godt og om de har husket deres ting.
Man kan høre nogle folk sidder uroligt, og
andre snøfter og hoster svagt for ikke at være
uhøflig for de andre, der sidder tæt på dem.
Snakken begynder så småt på mange
forskellige sprog, men det er hovedsageligt
engelsk eller tysk. Man snakker ofte kun med

ens venner eller familie, måske veksler de et
par enkle ord med deres medrejsende. Før man
ved det, er man oppe på toppen, hvilket også
er hvor man skal lave afgang fra gondolen.
Afgangen er knap så svær som, når man skal
på, selvom at presset er stort, så bliver man
afslappet, fordi stemningen er god, når man er
deroppe. Alle er mere afslappet, når man er
landet på toppen af bjerget, og stemningen
består af grin og gode tider. Der er en bestemt
lyd, der genhøres, et specifikt 'klik', som giver
en speciel glæde, man ikke får andre steder,
det er lyden af andre, der klikker i skiene. Når
man er på vej ned af bjerget, stiger farten, og
vinden suser forbi ørene, og den friske sne
bliver skåret så fint af de frisk slæbte ski.
Farten stiger, og for hvert sving, bliver sneen
smidt til siderne i en fin blød bunke. Det er
som musik i ørene, når man høre sneen blive
sendt til hver side. Det er som om, at et øjeblik
er mørkt, men lige pludselig rammer solen en
varm følelse, som om man er på solferie, men
den kolde vind og sneen minder en om, hvor
det er, man er. Så hurtigt det var i gang, var det
over, og man er nede i bunden af bjerget, og
man skulle med stoleliften stille sig i køen.
Stolen svinger ind, og så sidder man på, og er
lige så stille på, op af bjerget. Ski ferien byder
på noget man ikke får mange andre steder man
får høj adrenalin om dagen men stadig om
aften hygger man med venner både dag og nat
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og der er en speciel følelse som ikke kan
beskrives.
er er er er er er er er er er er er er er er er er er er e rer er er er er er er er er er er e re r er er er er er er er er er er er er er re er er e er er er er
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Er det slut med skærme i skoletiden?

I tirsdags kom styrelsen for
undervisning og kvalitet med nye
anbefalinger til skærmbrug i
skoletiden.

Børne- og undervisningsminister,
Mattias Tesfaye, og styrelsen for
undervisning og kvalitet, udkommer
med 12 anbefalinger til at mindske
skærmforbruget i grundskolerne og
i fritiden.

Styrelsen for undervisning og kvalitet,
fortalte: “at der skulle være mindre
skærmtid i skolen”, dette
understregede Mattias Tesfaye også
ved at sige, “at der skal være mindre
forbrug, af skærmtid både på telefonen
og computeren i grundskolerne”.
Børne- og undervisningsministeriet har

i den forbindelse udgivet 12
anbefalinger til brug af skærme i
grundskolen, som skal mindske
forbruget af både computere og
telefoner.

Af Caroline Nielsson og
Michelle Mikkelsen
Mail:
caro792c@frifavrskov.dk

mich19k3@frifavrskov.dk

De 12 anbefalinger fra
Børne- og

Undervisningsministeriet til skærmbrug i
grundskolen.

Unge mennesker i nutiden. Kan være
usikre på sig selv blandet andet på
grund af de mange indtryk på sociale
medier. De 12 anbefalinger skal også
være med til at stoppe digital mobning.
“Vi står i en digital udvikling, hvor
skærme bliver en større del af vores
hverdag. Af vores børns hverdag og af
børn og unges møde med skolen.”
Står der skrevet i den pdf, som Børne-
og Undervisningsministeriet har
udgivet. Undervisningen har flyttet sig
fra fysiske skolebøger og skrivning i
hånden til stigende brug af digitale
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læremidler og teknologi i form af
computere, tablets og smart boards.

Hvad vil friskolens bestyrelse gøre
med disse anbefalinger, og hvad vil det
gøre ved friskolens stakkels elever?

Skal Friskolen Vellev være
en telefonfri skole?

Asbjørn, Lucas og Bjørn har filmet et
interview med fire elever på friskolen.

Hvordan ville I have det, hvis i gik på en
mobilfri skole?

Niels, 4. klasse svarer: “Jeg ville nok være
lidt mere fri”

Kian 8.klasse "Jeg ville nok blive
deprimeret"

Lærke 4. klasse synes, at det vil være en
god ide, fordi jeg tror, at vi ville lære mere
lære af skrive i hånden.
Thor fra 4.klasse: “Det, synes jeg, er en
god ide, fordi så kan man lære noget.

Asbjørn.4. klasse TV manden hedder Asbjørn han er 11 år
han går på Friskolen Vellev
og han går i 5. klasse. Han går til havetraktortræk. Han er
en god ven.

Bjørn. det er ham, der sidder til højre for Lucas, og han er
12 år gammel,
og han går ikke til sport, og han går på Friskole Vellev i 5.
klasse

Lucas. han stiller spørgsmålet, han går ikke til sport, og
han
går også på Friskole Vellev i 5. klasse.
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De magiske møgunger.
Bogen er skrevet af Neil Patrick Harris,
som er kendt som skuespiller, sanger
og tryllekunstner.
De magiske møgunger er hans første
børnebog.
Bogen er den første i en serie af, indtil
videre, fire bøger.

Hvad handler bogen om?📚
Bogen handler om drengen Carter,
som flygter fra sin onkel, og kommer til
byen Kildevæld. Men onklen finder
Carter og tvinger ham til at være
tryllekunstner i Bossos tivoli.
Carter bliver til en dygtig tryllekunstner,
som kan trylle kort frem og andre
tricks.

Hvordan slutter bogen? 🧒
Carter lærer, at ægte magi faktisk
findes.
Bogen er den første i en serie af bøger
om Carter og de magiske møgunger.

Hvad synes du om bogen?
⭐⭐⭐⭐⭐⭐

Titel: De magiske Møgunger
Forfatter: Neil Patrick Harris
Skrevet af Luca A. Bitsch, 3. kl

37



Vellev Avisen 2024

Hvad handler bogen om?📚

Den handler om to drenge, Jimmy og Otto,
som hypnotiserer en gammel gnaven
skoleinspektør, der hedder Hr. Knold, og
hver gang nogen knipser og siger noget fx
danse, gør han det, eller hvis drengene
siger bliv til Kaptajn Underhyler, bliver han
til Kaptajn Underhyler.

Hvor foregår historien?🌍

På en skole der hedder Ingolf Tøllesens
privatskole i Danmark, hvor der blandt
andet spilles fodbold.

Hvordan slutter bøgerne? 🧒

Den slutter med at Hr. Knold, stadig
hypnotiseret hver gang Jimmy og Otto
laver sjov i klassen. Og en af de andre
lærere knipser, fordi hun bliver sur.
Læreren knipser hver gang hun bliver sur,
eller børnene ikke lytter, og Hr. Knold er
stadig hypnotiseret, så derfor bliver han til
Kaptajn Underhyler

Hvad synes du om bogen?
⭐⭐⭐⭐⭐

⭐⭐⭐ ... jeg synes den er god, men
ikke min yndlings fordi jeg læser mange
voksne bøger. Men det kan være at du
synes noget andet. Bare fordi jeg ikke kan
lide den betyder det ikke at du ikke kan,
men hvis du kan lide fantasi så læs den
for DER ER MEGET FANTASI.

Titel: Kaptajn Underhylers Eventyr
Forfatter: Pay Pilkey

Skrevet af
Liam O. Hedegaard Jakobsen, 4.kl.
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De 3 redaktioner

Den lette journalistik med annoncer, fun-facts, bog- og youtube-anmeldelser, interviews og
meget meget andet lækkert.

Billed-redaktionen med fotojournalister, redigering, layout, boganmeldelser,
billedreportager, interviews, tegning, fakta-journalistik og ikke mindst koordinering og
opsætning af avisen:

Dybdegående journalistik med et utal af reportager, noveller, breaking news,
boganmeldelser og noveller.
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